Estado do Rio Grande Do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN

3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO n°. 039/2024.

 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no uso de suas

atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de outubro de 2024, fará realizar a

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS “DE

REFERÊNCIA (ÉTICOS) ” DE A - Z, QUE TENHAM REGISTRO NA ANVISA E QUE NÃO

FAZEM PARTE DA FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO CONFORME RELAÇÃO

MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS (REMUME), COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

COM BASE NA TABELA VIGENTE NA DATA DO FORNECIMENTO DA CMED/ANVISA

(CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS) NO VAREJO (PMC), NO

ESTADO DO RN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO

DE SAÚDE (SUS), DESTE MUNICÍPIO DE APODI, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO (TERMO DE

REFERÊNCIA).  O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br.; https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de

Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das

08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:

cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 09 de outubro de 2024.

LAZARO BANDEIRA E SOUSA
PREGOEIRO
PORTARIA 1637/2023

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php
mailto:cpl.pmapodi@gmail.com